
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE E RISORSE UMANE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO GESTIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE

REG. DET. DIR. N. 1483 / 2018

Prot. Corr. 3° - 17/10/29/27-(5634)

OGGETTO: Selezione pubblica per soli  esami  per  la copertura di  8 posti  a tempo pieno e 
indeterminato  di  “Agente  di  Polizia  Locale”  cat.  PLA -  prove  pratiche  del  05  giugno  2018. 
Affidamento  del  servizio  di  assistenza  medica  al  dottor  VALERI  Gianmaria  (Spesa  Euro 
302,00-) - CIG  ZCD23DCF28. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con determinazione della Dirigente del Servizio Risorse Umane n. 3500 
del 28/11/2017 è stata aperta la selezione pubblica in oggetto ed approvato il relativo avviso di  
selezione, che prevede lo svolgimento, tra le altre, di particolari prove pratiche, che si svolgono 
il 4 e 5 giugno 2018 presso il comprensorio Rocco – Grezar, come da calendario pubblicato sul  
sito del Comune di Trieste nella sezione Bandi e Concorsi – Concorsi in data 10 maggio 2018;

vista la determina della Responsabile di Posizione Organizzativa n. 1431/2017 con cui si  
è affidato il servizio di presidio, nelle giornate delle prove del 4 e 5 giugno 2018, con ambulanza 
attrezzata con un operatore di pronto soccorso ed un infermiere professionale, oltre all’autista, 
alla AMBULANZE ASVA – con sede in Via  S. Maurizio, 2 – 34129 Trieste; 

ritenuto, in considerazione del contenuto delle prove, di integrare e supportare il servizio 
prestato dagli operatori dell'ambulanza ASVA con la collaborazione di un medico durante tutto lo 
svolgimento  delle  prove  nella  giornata  del  05/06/2018,  al  fine  di  garantire  la  massima 
tempestività di intervento in caso di infortunio o malore di qualche candidato; 

ritenuto che, in applicazione all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, in considerazione dell'urgenza 
e dell'entità della spesa, si procederà tramite affido diretto;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gabriella Vascotto Tel: 040 675 4839 E-mail: 

gabriella.vascotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1483 / 2018



Pag. 2 / 3

ritenuto di affidare tale servizio al dottor VALERI Gianmaria (P. IVA 04419490273) che si  
è reso immediatamente disponibile per la giornata del 05/06/2018;

dato atto che  il  corrispettivo orario è di euro 50,00,- (esente IVA) e che la durata del 
servizio  sarà  di  6  ore,  dalle  ore  9.00  alle  ore  15.00,  verrà  corrisposto  al  dottor  VALERI 
Gianmaria l'importo di 302,00 – comprensivo di marca da bollo ed esente da IVA;

ritenuto che la spesa risulta congrua;

dato atto che la prestazione complessiva resa di Euro 302,00- verrà a scadenza  nel 
2018;

dato atto che si provvederà alla liquidazione del compenso, previa emissione di regolare 
fattura  o nota spese, entro 30 giorni dal ricevimento della stessa e verificata la corrispondenza 
e correttezza sotto ogni profilo del servizio fornito dall’operatore affidatario e la regolarità della 
documentazione presentata in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e di assolvimento degli  
obblighi di versamento dei contributi previdenziali ed assicurativi, se dovuti;

dato atto che la spesa rientra negli stanziamenti previsti nel Bilancio di Previsione 2018 – 
2020;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente: anno 2018 –  
Euro  302,00 ;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di affidare per le motivazioni esposte in premessa il servizio di assistenza medica, a supporto 
del servizio prestato dagli operatori dell'ambulanza ASVA, nella giornata delle prove pratiche 
della selezione pubblica in oggetto del 5 giugno 2018, al  dottor Valeri  Gianmaria (P. IVA 
04419490273);

2. di provvedere alla liquidazione del corrispettivo, previa emissione di regolare fattura entro 30 
giorni  dal  ricevimento della stessa e verificata la corrispondenza e correttezza sotto ogni  
profilo  del  servizio  fornito  dall’operatore  affidatario  e  la  regolarità  della  documentazione 
presentata in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e di assolvimento degli obblighi di  

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gabriella Vascotto Tel: 040 675 4839 E-mail: 

gabriella.vascotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1483 / 2018



Pag. 3 / 3

versamento dei contributi previdenziali ed assicurativi, se dovuti;

3. di dare atto che  la spesa di Euro 302,00-(comprensiva di marca da bollo ed esente IVA) per  
il servizio sopra descritto risulta congrua;

4. di impegnare la spesa complessiva di Euro 302,00 al seguente capitolo:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00417
900

ALTRI SERVIZI 
PER L'AREA 
RISORSE 
UMANE E 
SERVIZI AL 
CITTADINO 
(999-099)

F0001 U.1.03.02
.99.999

00001 00199 N 302,00  

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Gabriella Vascotto)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gabriella Vascotto Tel: 040 675 4839 E-mail: 

gabriella.vascotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1483 / 2018



 Atto n. 1483 del 04/06/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VASCOTTO GABRIELLA
CODICE FISCALE: VSCGRL58C41L424P
DATA FIRMA: 04/06/2018 16:58:16
IMPRONTA: 4DBEA3B4BDEFB9C6F706D1FD47011DA402AB3EACDAC4E5026181C027A9CD3B1E
          02AB3EACDAC4E5026181C027A9CD3B1EA0E85FBD69A2449692BFECAFDCEC8C79
          A0E85FBD69A2449692BFECAFDCEC8C7919FA82BC20C500DA70862D957F2D06C0
          19FA82BC20C500DA70862D957F2D06C099A60CBD08465F786E3DAFC888643978


